
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 237, DE 2 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

R E S O L V E:

Art. 1º Ceder, com ônus para a origem, os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, pertencentes ao Quadro
de Pessoal do Município de Corumbá para o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul - Secretaria de Estado de
Educação, tendo como base legal o Convênio de Cooperação Mútua SAD/MS nº 04/2019, celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Corumbá e o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, para período de 1º janeiro de 2019 a 31 de
dezembro de 2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1° de janeiro de 2019.

Corumbá, 2 de maio de 2019.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” N°237 , DE 2 DE MAIO DE 2019

MATRÍCULA CEDIDO MUNICÍPIO CARGO CARGA HORÁRIA

5266 Ana Maria de Arruda Braga Corumbá Profissional de Educação 20h

8774 Damiana Julião de Souza Corumbá Profissional de Educação 20h

4959 Divina Rodrigues da Costa Corumbá Agente de Serviços Institucionais I 40h

4867 Ellen Auxiliadora de Barros Corumbá Profissional de Educação 20h

5964 Fatima Santana Arruda Corumbá Agente de Serviços Institucionais I 40h

2566 Fernando Silva da Cruz Corumbá Profissional de Educação 20h

7895 Gleice da Silva Duran Corumbá Profissional de Educação 20h

2191 Jerry Pereira Bomfim Corumbá Profissional de Educação 20h

5340 Lírio Ramão Aguero Rivas Corumbá Profissional de Educação 20h

2378 Luiz Carlos Flores Júnior Corumbá Profissional de Educação 20h

543 Liz Mabel de Campos Costa
Andrade Corumbá Agente de Serviços Administrativos II 40h

2917 Maria de Araujo Pereira Corumbá Profissional de Educação 20h



5595 Paula Fernanda Assis Regenold Corumbá Profissional de Educação 20h

5422/3060 Rita Auxiliadora da Silva Pedraça Corumbá Profissional de Educação 40h

3529 Sergio Nepomoceno de Almeida Corumbá Profissional de Educação 20h

5280 Sílvia Gouveia Coletto Albaneze Corumbá Profissional de Educação 20h

6564 Wilbert Adorno Monteiro Corumbá Gestor de Atividades Organizacionais 40h

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: df216995

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T00:51:13-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




